SAUS Quadra 05, Bloco K, Sala 701, Ed. OK Office Tower – Brasília/DF
CEP 70.070-937 – Telefone (61) 3033.1138

1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL
SUPERIOR

EDITAL Nº 6/2018

 PROGRAMA RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

Processo nº 23038.001459/2018-36
O Presidente da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível

Superior - CAPES, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto

aprovado pelo Decreto nº 8.977, de 30 de janeiro de 2017, torna público a seleção

de Instituições de Ensino Superior interessadas em implementar Projetos

Institucionais de Residência Pedagógica. O Edital está disponível no site da CAPES:

http://www.capes.gov.br/

ABILIO A. BAETA NEVES

(Publicado no DOU nº 41, de 1º de março de 2018, seção 3, página 23)

http://www.capes.gov.br/